[f. 22v] E leyda la dita cedula en continent de mandamiento del senyor rey de Navarra, lugartenient
general sobredito, fue por el dito secretario publicament leyda la carta reyal del poder e lugartenencia suya
general en pergamino scripta de mano del senyor rey signada con el siello suyo pendient seyllada e encara
por mano de mossen Arnau Fonolleda, secretario de su alteza e notario publico signada, el tenor de la
qual avant es inserto.

La qual dita carta reyal de lugartenencia general assi de verbo ad verbum leyda, levantose el dito muy
reverent arcevispe de Çaragoça e en nombre e voz de toda la dita Cort e de los quatro braços de aquella
dixo en ydioma catalan algunas paraulas contenientes en effecto:

—“Muy excellent senyor.
Los convocados a las Cortes que aqui son presentes supplican vuestra senyoria quiera mandar a los

notarios el processo de la Cort actitantes a los quales ende requieren que la dita respuesta e cedula por
part de vuestra alteza feyta e leyda e encara el poder de vuestra lugartenencia general continuen en el
processo de la dita Cort e apart, si necesario sera, de las ditas cosas fagan carta publica”.

E el dito senyor rey lugartenient general a suplicacion de los de la dita Cort, mando la dita respuesta
e cedula e el poder su lugartenencia seyer insertas en el present processo. E encara de la dita respuesta
e de las otras cosas sobreditas seyer feyta carta publica por los notarios el dito processo actitantes, la qual
de mandamiento de su senyoria fue testifficada e el dito poder fue inserto en el present processo, que
es del tenor infrascripto.
Testimonios fueron presentes a las cosas anteditas los de suso proxime nombrados.

Poder del senyor rey de Navarra, lugartenient general del senyor rey.

“Pateat universis quod nos, Alfonsus, Dei gracia rex [f. 23r] Aragonum, Sicilie citra et ultra Farum,
Valencie, Hierusalem, Hungarie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comes Barchinone, dux Athenarum et
Neopatrie ac etiam comes Rossillionis et Ceritanie, plurimum decet et boni regis est atque principis ut a
maioribus accepimus, ita corpus rei publice procurare dum unam partem tuetur quod aliam minime
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negligat, set ita se gerat quod in partibus in quibus personaliter adesse nequit statuat prefides quorum
benefactis apareat ipsum principalem rei publice caput, ibi nusquam deesse volentes igitur consimilium
regum et principum laudanda sequi vestigia. Quoniam incumbit nobis cura solens pro regnis et terris que
Altissimi gracia optinemus quo pacto tante rei publice consulamus expostentibus igitur rebus ipsis in
presenciarum occurrentibus conditioneque temporum expedit ut in regnis nostris Aragonum et Valencie
aliquem ex precipuis nostris virum preficiamus huiusmodi autem negocio maturato et diutius in
consultaciones ducto ea se optulit primis sp[i]ritibus nostris sententia in qua cum nostris collatteralibus
consiliariis conclusum est quod, scilicet, vos, illustrissimum Johannem, regem Navarre, infantem et
gubernatorem generalem Aragonum et Sicilie, ducem Nemorensis, Montisalbi et Petre Fidelis, comittem
Ripacurcie et dominum civitatis Balagarii, fratrem nostrum carissimum, quia alias huiusmodi partes a nobis
suscepistis egistisque in dictis regnis eaque per optimum principem fieri debuissent potuissentque
locumtenentem ac vicemgerentem nostrum generalem et specialem alterumque nos et personam nostram
representatem in dictis nostris Aragonum et Valencie regnis constituamus et ordinemus dum nos hiis
detinebimus in partibus, consulte igitur et deliberate ac de certa nostra sciencia motuque proprio, tenore
presentis, eam ipsam de vobis, dicto illustrissimo rege fratre nostro, quam de nobis ipsis spem firmiter
tenentes vos, dictum illustrissimum Johannem, regem Navarre, fratrem dilectissimum, locumtenentem et
vicemgerentem nostrum generalem et specialem ac alterum nos in dictis regnis Aragonum et Valencie
constituimus, facimus, preficimus, statuimus, creamus et solempniter ordinamus, ita videlicet quod in
eisdem regnis Aragonum et Valencie et utroque ipsorum locumtenens et vicegerens generalis et specialis
noster sitis nostrisque loco, vice et nomine et in personam nostram presitis ibidem et preferamini solus
et unicus, ut alter nos omnibus et singulis archiepiscopis, episcopis et aliis prelatis et personis ecclesiaticis
quibuslibet magnatibus, [f. 23v] baronibus, militibus et generosis, civitatibusque terris, locis et
universitatibus quibuscumque infra regna eadem et ceteris universis et singulis gubernatoribus,
vicegerentibus seu regentibus oficia Gubernacionum, Justicie Aragonum, baiulis generalibus
procuratoribus regiis, vicariis, justiciis, çalmedinis et baiulis localibus ceterisque officialibus et personis,
tam de gremio nostre curie et extra quam etiam dictarum civitatum, terrarum et locorum quovis officio,
dignitate, auctoritate, lege, condicione, graduque distinctis et possitis super ipsis omnibus et singulis
universaliter, particulariter et distincte tanquam persona nostra disponere, ordinare, statuere pro libito
voluntatis et prout vobis pro servicio et honore nostris statuque et bona conservacione rei publice
regnorum eorundem videbitur melius expedire.
Insuper possitis super prenominatos et regnicolas alios subditos nostros ac etiam super alienos et